
Nordicom Finans A/S

Svanevej 12, 2400 København NV

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 13 91 30 05

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/5 2016

Kim Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordicom Finans A/S
Svanevej 12
2400 København NV

CVR-nr.: 13 91 30 05
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Allan Andersen, formand
Ole Steensbro
Michael Vad Petersen

Direktion

Ole Steensbro

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Nordicom Finans A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabet har i regnskabsåret udlejet én ejendom samt ejet pantebreve.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.441.961, heraf værdireguleringer på DKK 2.698.078, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 13.703.283.

Ledelsen i Nordicom-koncernen væsentligste fokus er fortsat at bestræbe sig på at gennemføre en finansiel restrukturering, herunder særligt at forfølge mulige investorspor.

Udfaldet af restruktureringsprocessen vil have afgørende betydning for Nordicom-koncernens og selskabets fremtid, idet det p.t. ikke vurderes muligt at forfølge en strategi om at gøre Nordicom-koncernen til en økonomisk sund porteføljevirkksomhed, uden at der samtidigt gennemføres en finansiel restrukturering af koncernen.

Der henvises til note 1 for en beskrivelse af Nordicom-koncernens finansielle situation, herunder usikkerhed om værdiansættelsen af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, og om koncernens, og dermed Nordicom Finans A/S' fortsatte drift som følge af usikkerheden vedrørende udfaldet af den igangværende finansielle restruktureringsproces, og Nordicom-koncernens finansielle situation i øvrigt.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets årsrapport kan aflægges under forudsætning af fortsat drift, da det er ledelsens vurdering, at der som følge af den for Nordicom-koncernen igangsatte finansielle restruktureringsproces er realistiske alternativer til afvikling af koncernens og selskabets aktiviteter.

Skøn ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede pengestrømme samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis og note 8. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Fastsættelsen af afkastkravet er baseret på skøn, jf. omtale heraf i regnskabsnote 8.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning	2	2.083.609	2.292.605
Driftsomkostninger vedr. investeringsejendomme	3	410	-197.554
Andre eksterne omkostninger		-251.130	-211.174
Bruttoresultat før værdireguleringer		1.832.889	1.883.877
Værdireguleringer af investeringsaktiver		2.375.355	429.254
Bruttoresultat efter værdireguleringer		4.208.244	2.313.131
Personaleomkostninger	4	-479.998	-464.436
Resultat før finansielle poster		3.728.246	1.848.695
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser		322.723	552.205
Finansielle indtægter	5	1.089.161	914.605
Finansielle omkostninger	6	-2.371.917	-2.188.537
Resultat før skat		2.768.213	1.126.968
Skat af årets resultat	7	-326.252	593.746
Årets resultat		2.441.961	1.720.714

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	2.441.961	1.720.714
	2.441.961	1.720.714

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Investeringsejendomme		28.146.877	25.752.446
Materielle anlægsaktiver	8	28.146.877	25.752.446
Anlægsaktiver		28.146.877	25.752.446
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.702.849	27.302.592
Andre tilgodehavender		234.933	178.350
Periodeafgrænsningsposter		15.925	15.753
Tilgodehavender		27.953.707	27.496.695
Pante- og gældsbreve	9	9.296.157	9.510.700
Likvide beholdninger		5.400	74.422
Omsætningsaktiver		37.255.264	37.081.817
Aktiver		65.402.141	62.834.263

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		25.133.000	25.133.000
Overført resultat		-11.429.717	-13.871.678
Egenkapital	10	13.703.283	11.261.322
Hensættelse til udskudt skat		1.721.779	1.176.330
Hensatte forpligtelser		1.721.779	1.176.330
Kreditinstitutter		29.757.482	30.080.205
Anden gæld		902.000	907.381
Langfristede gældsforpligtelser	11	30.659.482	30.987.586
Kreditinstitutter	11	19.166.998	18.932.915
Anden gæld		150.599	476.110
Kortfristede gældsforpligtelser		19.317.597	19.409.025
Gældsforpligtelser		49.977.079	50.396.611
Passiver		65.402.141	62.834.263
Usikkerhed om fortsat drift	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed om fortsat drift

Selskabet indgår som et helejet datterselskab i Nordicom-koncernen (Nordicom), hvor den ultimative ejer er Nordicom A/S. Værdien af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, kapitalandele i dattervirksomheder og skatteaktiver i koncernen, samt alle koncern-selskabernes evne til at fortsætte driften knytter sig i væsentligt omfang til Nordicoms samlede finansielle situation.

Som følge af Nordicoms finansielle situation er der for Nordicom Finans A/S' vedkommende usikkerhed om værdiansættelsen af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og selskabets fortsatte drift.

Nordicom har siden 2009 været i en vanskelig finansiell situation og har derfor siden 2010 været omfattet af en særlig bankaftale med hovedparten af koncernens finansielle kreditorer. Bankaftalen er blevet forlænget ad flere omgange til og med udgangen af 2015, hvor aftalen ophørte, da flere af koncernens større finansielle kreditorer ikke længere ønskede at forlænge aftalen.

Som konsekvens af ophøret af bankaftalen og Nordicoms vanskelige finansielle situation i øvrigt vurderes det ikke muligt at forfølge en strategi om at gøre Nordicom til et økonomisk sundt porteføljeselskab, uden at der samtidigt gennemføres en finansiell restrukturering af koncernen.

Ledelsen i Nordicom væsentligste fokus er derfor at bestræbe sig på at gennemføre en sådan finansiell restrukturering, herunder særligt at forfølge mulige investorspor. Udfaldet af restruktureringsprocessen vil have afgørende betydning for Nordicoms fremtid.

Nordicom igangsatte i efteråret 2013 en struktureret proces med henblik på at gennemføre en finansiell restrukturering. Processen har endnu ikke ført til det ønskede resultat, hvilket skyldes, at det har vist sig vanskeligt og komplekst at finde en løsning, der er tilfredsstillende for alle interessenter. Der har undervejs i processen været forfulgt flere mulige investorspor, som det dog indtil videre ikke er lykkedes at gennemføre.

På nuværende tidspunkt kan Nordicom ikke med sikkerhed vurdere, hvorvidt det vil lykkes at gennemføre en finansiell restrukturering. Gennemførelsen af en samlet løsning af Nordicoms finansielle situation indebærer, at der udover indgåelse af en aftale med en eller flere potentielle investorer skal sikres opbakning hos såvel de finansielle kreditorer som hos Nordicoms aktionærer.

Bankaftalen omfattede pr. 31. december 2015 finansiell gæld for ca. 2,0 mia. kr., svarende til 86 % af Nordicoms samlede finansielle gæld. For Nordicom Finans A/S' vedkommende omfattede bankaftalen ca. 49 mio. kr. svarende til 100 % af selskabets nominelle finansielle gæld på 49 mio. kr. pr. 31. december 2015.

Bankaftalen medvirkede til, at der mellem Nordicom og et stort antal af koncernens finansielle kreditorer har været en generel konsensus om de vilkår, hvorpå koncernens aktiviteter skulle videreføres, herunder vedrørende strategi, rejsning af ny kapital, reduktion af balancen, rente- og bidragssatser, investeringer i ejendomme, anvendelse af overskudslikviditet, optagelse af nye lån mm. Bankaftalen sikrede endvidere, at koncernen og selskabet havde tilstrækkelig likviditet til at gennemføre sine aktiviteter.

Noter til årsregnskabet

Med virkning pr. 1. januar 2016 er alle koncernens og selskabets låneaftaler baseret på bilaterale aftaler med de enkelte finansielle kreditorer, hvoraf hovedparten af den del, der ikke er realkreditlån, kan opsiges med kort varsel. For Nordicom Finans A/S' vedkommende udgør den del der kan opsiges med kort varsel 19 mio. kr. pr. 31. december 2015, hvilket svarer til 39 % af selskabets finansielle gæld.

Samtidigt med ophøret af bankaftalen har flere finansielle kreditorer stillet krav om at få salgsmagter til de af Nordicoms ejendomme, hvor de enkelte finansielle kreditorer er panthavere. Pr. 31. december 2015 er der formaliseret én salgsmagt og i 2016 er der formaliseret yderligere fire salgsmagter. Det forventes, at der i løbet af 2016 vil blive formaliseret salgsmagter på en større andel af Nordicoms ejendomme, såfremt det ikke lykkes at gennemføre en finansiell restrukturering. Ingen af de pågældende salgsmagter vedrører Nordicom Finans A/S.

Hovedparten af långiverne, der hidtil har været omfattet af vilkårene i bankaftalen, har bekræftet følgende vilkår og forhold gældende for 1. kvartal og 2. kvartal 2016:

- At opsigelsesvarslet på bankgælden som minimum udgør 14 dage.
- At rente- og bidragssatser for 1. kvartal 2016 udgør henholdsvis 4,0 % p.a. for bankgælden og 1,5 % p.a. for hovedparten af realkreditgælden.
- At rente- og bidragssatser for 2. kvartal 2016 udgør henholdsvis 4,0 % p.a. for bankgælden og 2,8 % p.a. for hovedparten af realkreditgælden.
- At den tidligere bankaftales bestemmelser om renteoprulning på bankgælden fortsætter.
- At der fortsat er opbakning til, at Nordicom viderebearbejder mulighederne for en finansiell restrukturering.

For de øvrige lån, der ikke tidligere har fulgt bankaftalens vilkår og bestemmelser, har Nordicom pr. 1. januar 2016 opnået 6 måneders forlængelser af de pr. 31. december 2015 gældende vilkår på i al væsentlighed uændrede betingelser.

Det samlede finansielle aftalegrundlag frem til 30. juni 2016 medfører, at koncernens og selskabets finansielle gæld i det væsentligste, bortset fra ovennævnte justering af bidragssatser i 2. kvartal 2016 til 2,8 % p.a., fortsætter på uændrede vilkår om rente- og bidragssatser samt renteopruhningsmekanismer.

Ophøret af bankaftalen, de varslede bidragsforhøjelser og krav om fuldmagter til salg af koncernens ejendomme må samlet set betragtes som en svækkelse af koncernens og selskabets finansielle grundlag og muligheder for at agere som hidtil.

Forudsat at de eksisterende lån ikke opsiges i 2016 og uden ændringer af vilkår, udover de allerede varslede vilkårsændringer, udviser Nordicoms likviditetsprognoser, at der er tilstrækkelige midler til at gennemføre koncernens og selskabets planlagte aktiviteter i hele 2016.

Som følge af usikkerheden vedrørende udfaldet af den igangværende finansielle restruktureringsproces og koncernens finansielle situation i øvrigt jf. beskrivelsen ovenfor er der betydelig usikkerhed om koncernens og selskabets fortsatte drift.

Noter til årsregnskabet

Hvis det ikke viser sig muligt at gennemføre en finansiel restrukturering, vil det i høj grad være op til koncernens finansielle kreditorer at træffe afgørelse om Nordicoms fremtid, herunder at afklare om der mellem de involverede parter er opbakning til at skabe en løsning, som sikrer koncernens fortsatte drift. Der kan i den situation være flere alternative former for videreførelse af Nordicom, eksempelvis en rekonstruktion af koncernen, salg af dele af eller hele ejendomsporteføljen eller en anden form for fortsættelse af aktiviteterne. Det kan også være nødvendigt at ophøre med koncernens drift, bl.a. ved konkurs eller anden form for afvikling, men der er på tidspunktet for aflæggelsen af årsregnskabet ikke grundlag for at forvente, at dette vil blive tilfældet.

Årsregnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift, jf. bemærkninger herom på side 5 i ledelsesberetningen.

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
2 Nettoomsætning		
Lejeindtægter	1.357.829	1.579.203
Rente- og kautionsindtægter	<u>725.780</u>	<u>713.402</u>
	<u>2.083.609</u>	<u>2.292.605</u>
3 Driftsomkostninger vedr. investeringsejendomme		
Ejendommernes driftsomkostninger	<u>-410</u>	<u>197.554</u>
	<u>-410</u>	<u>197.554</u>
4 Personaleomkostninger		
Andre personaleomkostninger	<u>479.998</u>	<u>464.436</u>
	<u>479.998</u>	<u>464.436</u>
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	1.089.061	914.605
Andre finansielle indtægter	<u>100</u>	<u>0</u>
	<u>1.089.161</u>	<u>914.605</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
6 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.371.917	2.188.537
	<u>2.371.917</u>	<u>2.188.537</u>
7 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-219.197	0
Årets udskudte skat	545.449	-584.863
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-8.883
	<u>326.252</u>	<u>-593.746</u>

Selskabet har pr. 31/12 2015 ikke-indregnede skatteaktiver for TDKK 1.271.

8 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
	DKK
Kostpris 1. januar	33.380.705
Tilgang i årets løb	19.076
Kostpris 31. december	<u>33.399.781</u>
Værdireguleringer 1. januar	-7.628.259
Årets værdireguleringer	2.375.355
Værdireguleringer 31. december	<u>-5.252.904</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>28.146.877</u>

Dagsværdien af investeringsejendommen opgøres på grundlag af en afkastbaseret cash flow model. Den anvendte model indeholder opgørelse af budgetter over en 10-årig periode inkl. et terminalled. Ejendommens dagsværdi opgøres herefter ved tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme med et afkastkrav, som er fastsat af ledelsen. Afkastkravet og budgetterne fastsættes uden hensyntagen til inflation og indeksreguleringer. Det i 2015 anvendte afkastkrav udgør 7,25 %. En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,9 mio. kr. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
9 Pante- og gældsbreve		
Pante- og gældsbreve	9.296.157	9.510.700
	9.296.157	9.510.700

10 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	25.133.000	-13.871.678	11.261.322
Årets resultat	0	2.441.961	2.441.961
Egenkapital 31. december	25.133.000	-11.429.717	13.703.283

Selskabskapitalen består af 25.133 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	24.249.475	25.680.000
Mellem 1 og 5 år	5.508.007	4.400.205
Langfristet del	29.757.482	30.080.205
Inden for 1 år	19.166.998	18.932.915
	48.924.480	49.013.120
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	902.000	907.381
Langfristet del	902.000	907.381
Øvrig kortfristet gæld	150.599	476.110
	1.052.599	1.383.491

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:		
Pantebreve på i alt TDKK 29.915, der giver pant i ejendomme til en samlet regnskabsmæssig værdi af	28.146.877	25.752.446
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for tredjemand:		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på nominelt TDKK 3.106 i tilknyttede virksomheder er stillet pant på TDKK 12.000 i selskabets investeringsejendom med en regnskabsmæssig værdi af	28.146.877	25.752.446
Til sikkerhed for Nordicom A/S' bankengagement i et pengeinstitut på nominelt TDKK 3.947 er deponeret pantebreve med en regnskabsmæssig værdi af	3.947.209	3.988.066

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Nordicom A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede selskaber i Nordicom-koncernen for den samlede momsforpligtigelse i de pågældende virksomheder.

Noter til årsregnskabet

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Nordicom A/S, København

Moderselskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Nordicom A/S, København CVR nr. 12932502.
